
Strona 1 z 10 
 

ZO.9.2022                                            Ożarowice, dnia  10  maja 2022 r. 
 
 
 

KOMUNIKAT ZAMAWIAJĄCEGO nr 2 
 

ZAMAWIAJĄCY:  
Samorządowy Zakład Budżetowy pn. Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice z siedzibą w 
Ożarowicach, adres: 42 – 625 Ożarowice, ul. Tarnogórska 67, NIP: 645-254-59-07, REGON: 
363799683, reprezentowany przez: Kierownika samorządowego zakładu budżetowego, 
działający w imieniu i ze skutkiem prawnym dla Związku Komunalnego Gmin – Oczyszczalnia 
Ścieków Ożarowice z siedzibą w Ożarowicach, adres: 42 – 625 Ożarowice, ul. Tarnogórska 67, 
NIP: 625-24-51-538, REGON: 243634280. 
        
                  
PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA:  
Przedmiotem zamówienia jest ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzonej  działalności przez Oczyszczalnię Ścieków Ożarowice z siedzibą w Ożarowicach 
przy ul. Tarnogórskiej 67. 
 
Zamawiający udziela wyjaśnień na podane poniżej pytania: 
 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłoszone zostały budynki 
nieużytkowne/wyłączone z eksploatacji/pustostany/budynki w złym stanie technicznym. 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki nieużytkowne/wyłączone z 

eksploatacji/pustostany/budynki w złym stanie technicznym. 

 

Pytanie nr 2: 

W odniesieniu do obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów 

prosimy o udzielnie odpowiedzi na poniższe pytania:  

a) Prosimy o dokładny wykaz budynków zawierający dane: adres, wartość, rok budowy, opis 

konstrukcji i stanu technicznego oraz dokumentację fotograficzną.  

b) Czy obiekty są ogrodzone, dozorowane ? Jeśli tak w jaki sposób?  

c) Czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje ?  

d) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania ?  

e) Jaka jest odległość budynków do OSP lub PSP ?  

f) Czy wśród obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów znajdują 

się budynki wpisane do rejestru zabytków ?  

g) Od kiedy budynki są nieużytkowane i jakie jest ich dalsze przeznaczenie ?  

h) Czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy o 

bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.  

i) Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkownych/ wyłączonych 

z eksploatacji/ pustostanach ?  

 

 



Strona 2 z 10 
 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Przedmiotem zamówienia nie jest ubezpieczenie obiektów  nieużytkownych/ wyłączonych z 

eksploatacji/ pustostanów. 

 

Pytanie nr 3 

W przypadku zgłoszenia powyższego majątku (nieużytkowanego) prosimy o wyłączenie go z 

programu ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Przedmiotem niniejszego postępowania objęty jest majątek użytkowany. 

 

Pytanie nr 4: 

W przypadku braku zgody na wyłączenie z ubezpieczenia obiektów nieużytkowanych 

prosimy o wprowadzenie dla obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ 

pustostanów franszyzy kwotowo – procentowej dla ryzyka pożar, wybuch, sadza, dym 10 % 

wartości szkody nie mniej niż 5 000 PLN oraz ustanowienie limitu w wysokości max. 500.000 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (w okresie rocznym).  

Odpowiedź na pytanie nr 4:  

Przedmiotem zamówienia nie jest objęty majątek nieużytkowany. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączyć z eksploatacji 

jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i jaka jest ich wartość . 

Odpowiedź na pytanie nr 5:  

W okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający nie planuje wyłączyć z eksploatacji 

jakiekolwiek budynki/ budowle objęte niniejszym postępowaniem. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 

stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nie posiadające 

takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyn. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Budynki Oczyszczalni posiadają wszelkie niezbędne zezwolenia wymagane przepisami prawa 

do ich użytkowania. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że w skład zgłoszonego do ubezpieczenia majątku nie wchodzi 

wysypisko śmieci i/lub składowisko odpadów, instalacje fotowoltaiczne, solarne itp. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Majątek zgłoszony do ubezpieczenia został określny w zapytaniu ofertowym ozn. ZO.9.2022 z 

dn. 26 kwietnia 2022r. 

W skład zgłoszonego do ubezpieczenia majątku nie wchodzi wysypisko śmieci, instalacje 

fotowoltaiczne, solarne itp. Zamawiający w lokalizacji ubezpieczenia nie prowadzi PSZOK. 

 



Strona 3 z 10 
 

Odpady powstające w wyniku procesu technologicznego oczyszczania ścieków są 

magazynowane w szczelnych kontenerach , a następnie po napełnieniu kontenerów 

przekazywane specjalistycznej firmie w celu odbioru, transportu i przetwarzania odpadów.  

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu zastosowanie będą miały Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia wykonawcy ( w tym definicje, wyłączenia) w zakresie nieuregulowanym w 
zapytaniu ofertowym. Brak zgody na powyższe spowoduje brak możliwości złożenia oferty.  
Odpowiedź na pytanie nr 8: 

W przypadku jeżeli OWU Wykonawcy wskazuje na wyłączenie lub ograniczenie 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela, a treść zapytania ofertowego nr ZO.9.2022 z dn. 26 

kwietnia 2022r. wskazuje na ich włączenie do zakresu przedmiotu ubezpieczenia to 

zastosowanie mają postanowienia zapytania ofertowego lub jego załączników. W innym 

przypadku obowiązują wyłączenia lub ograniczenia wynikające z OWU Wykonawcy.     

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o informację na temat zagrożenia powodziowego w zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacjach oraz zdarzeń tego typu w okresie od 1997 roku. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Samorządowy zakład budżetowy pn. Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice został utworzony dn. 

01.03.2016r. Uchwałą Nr III/11/2016 Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin - 

Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice z dn. 22.02.2016 r. Od daty rozpoczęcia działalności 

zakładu w lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź.  

 

 

Pytanie nr 10 

W odniesieniu do ryzyka „osuwania się ziemi” i „zapadania się ziemi” prosimy o 

potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie mają być objęte szkody spowodowane 

działalnością człowieka. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do ryzyka „osuwania się ziemi i zapadania się 

ziemi” ochroną ubezpieczeniową nie mają być objęte szkody spowodowane działalnością 

człowieka za wyjątkiem szkód powiązanych z lokalizacją majątku do ubezpieczenia 

spowodowanych długookresową suszą, ulewnymi deszczami, powodzią oraz  naturalnych 

wstrząsów, drgań gruntu i  naturalnego trzęsienia ziemi. 

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie takie jak: farmy 

fotowoltaiczne, panele, kolektory słoneczne. Jeśli tak prosimy o wskazanie ich wartości w 

poszczególnych lokalizacjach. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

NIE. 

 

Pytanie nr 12 

W odniesieniu do ubezpieczenia OC prosimy o akceptację poniższej klauzuli:  



Strona 4 z 10 
 

Klauzula Wyłączenia Chorób Zakaźnych LMA 5396  

1. Niezależnie od odmiennych postanowień niniejszej Umowy, odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela nie obejmuje żadnej faktycznej ani domniemanej szkody, odpowiedzialności, 

choroby, płatności medycznej; ani żadnego uszkodzenia, odszkodowania, obrażenia ciała, 

schorzenia, zgonu, kosztu obrony, kosztu, wydatku; ani żadnej innej kwoty; które w sposób 

bezpośredni lub pośredni - i bez względu na dowolną inną przyczynę - przyczyniają się 

jednocześnie lub w dowolnej kolejności do Choroby Zakaźnej lub które z niej wynikają lub 

które zostały spowodowane przez Chorobę Zakaźną lub do których Choroba Zakaźna się 

przyczyniła lub które zainicjowała lub które w inny sposób pozostają w związku z Chorobą 

Zakaźną lub w związku z (faktycznymi bądź postrzeganymi) obawami o nią lub zagrożeniami z 

niej płynącymi.  

2. Dla celów niniejszej dodatkowej klauzuli, pojęcia: szkoda, odpowiedzialność, choroba, 

płatność medyczna, uszkodzenie, odszkodowanie, obrażenie ciała, schorzenie, zgon, koszt 

obrony, koszt, wydatek, inna kwota, obejmują (między innymi) koszt poniesiony na 

oczyszczanie, detoksykację, usunięcie, monitorowanie lub testowanie Choroby Zakaźnej.  

3. W rozumieniu niniejszej klauzuli, Choroba Zakaźna oznacza każdą chorobę, która może być 

przenoszona za pomocą dowolnej substancji lub dowolnego czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, przy czym:  

3.1. substancja lub czynnik obejmują (między innymi) wirusa, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm, lub dowolną odmianę powyższych, bez względu na to czy są one uznawane za 

żywe oraz,  

3.2. metoda przeniesienia Choroby Zakaźnej, bezpośrednia lub pośrednia, obejmuje (między 

innymi) rozprzestrzenianie się drogą powietrzną lub poprzez płyny ustrojowe; przenoszenie 

się na powierzchnię, przedmiot, ciało stałe, ciecz lub gaz - lub z nich - lub przenoszenie się 

pomiędzy organizmami oraz,  

3.3. choroba, substancja lub czynnik mogą powodować lub narażać na obrażenie ciała, 

schorzenie, stres emocjonalny, szkodę w zdrowiu lub dobrostanie ludzi, szkodę w mieniu. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający wyraża zgodę na Klauzule Wyłączenia Chorób Zakaźnych LMA 5396. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje zastosowanie poniższej klauzuli:  

Klauzula Cyber (nie ma zastosowania do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej)  

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 

spowodowanych przez:  

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;  

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;  

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych;  

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;  

jako konsekwencje:  



Strona 5 z 10 
 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca;  

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;  

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem.  

Definicje:  

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:  

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe 

lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia 

kopii zapasowych.  

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych.  

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy.  

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, 

„Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.  

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt 

jest wyłączony.  

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie.  

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 



Strona 6 z 10 
 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty 

te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie 

obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego 

ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać 

odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający akceptuje zastosowania Klauzuli Cyber. 

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o:  

- podział sum ubezpieczenia na poszczególne zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje,  

- podanie wartości PML dla największej zgłoszonej do ubezpieczenia  

- informację czy w okresie ostatnich 5 lat prowadzone były prace budowlano-montażowe lub 

czy są planowane w najbliższych 3 latach  

- informację czy budynki są zlokalizowane na terenie gdzie były lub są prowadzone prace 

podziemne? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Sumy ubezpieczenia  oraz lokalizacja mienia Oczyszczalni Ścieków Ożarowice z siedzibą w 

Ożarowicach przy ul. Tarnogórskiej 67 określone zostały w zapytaniu ofertowym ozn. 

ZO.9.2022 z dn. 26 kwietnia 2022r. 

Ubezpieczenie mienia jest ściśle związane z miejscem/lokalizacją Ubezpieczenia za wyjątkiem 

przenośnego sprzętu elektronicznego określonego w załączniku nr 8 do zapytania 

ofertowego ozn. ZO.9.2022 wersja z dn. 06 maja 2022r. 

W okresie ostatnich 5 lat prowadzone były prace budowlano-montażowe. Po zakończeniu 

budowy budynków zgłoszonych do ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania nie 

były prowadzone prace podziemne takie jak drążenie tuneli. 

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający jest w posiadaniu mienia zabytkowego? 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

NIE 

 

Pytanie nr 16 

Prosimy o informację o szkodowości Zamawiającego w okresie co najmniej ostatnich 3 lat w 

podziale na poszczególne ryzyka (z uwzględnieniem wszystkich zdarzeń jakie miały miejsce 

choćby odszkodowanie nie zostało wypłacone oraz założonych rezerw z informacją o 

przyczynach szkód. 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Przebieg ubezpieczenia został przedstawiony w Odpowiedzi na pytanie nr 1 w ramach 
Komunikatu Zamawiającego nr 1 z dn. 06 maja 2022r. 
Szkoda zaistniała u Zamawiającego wg kryteriów ww. zapytania wynikła z wyładowania 
atmosferycznego lub awarii maszyny/urządzenia. Po zdarzeniu Zamawiający zainstalował 
dodatkowe zabezpieczenia odgromowe. 



Strona 7 z 10 
 

W zakresie zdarzenia jakie miało miejsce, a nie zostało wypłacone odszkodowanie dotyczyło 

naprawy napędu AUMA przepustnicy ZN10 w pomieszczeniu stacji dmuchaw. 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o wykreślenie zapisu §10 ust. 2 ze wzoru Umowy (zał. 3A do SWZ) 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Zamawiający nie publikował w ramach niniejszego postępowania  Wzoru Umowy - załącznika 

3a do SWZ.  

 

Pytanie nr 18 

W odniesieniu do ubezpieczenia maszyn prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża 

zgodę na to aby w ubezpieczeniu maszyn zastosowanie miała poniższa klauzula:  

KM1 Klauzula ubezpieczania maszyn w wartościach rzeczywistych i/lub w wieku  

powyżej 10 lat  

Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień do umowy ubezpieczenia strony ustalają, że w 

przypadku, gdy suma ubezpieczenia odpowiada kosztom zastąpienia ubezpieczonego sprzętu 

lub maszyn przez nowy sprzęt lub maszyny tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności z 

uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia technicznego oraz z uwzględnieniem kosztów 

transportu, montażu i demontażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, z 

wyłączeniem kosztów transportu ekspresowego i lotniczego, rozmiar szkody ustala się na 

podstawie cen z dnia ustalenia odszkodowania w następujący sposób: 

1. w przypadku wymiany sprzętu lub maszyny (strata całkowita) – według kosztów zakupu 

nowej maszyny tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności, z uwzględnieniem stopnia 

faktycznego zużycia do dnia szkody oraz kosztów transportu i montażu, 

2. jeżeli sprzęt lub maszyna nadaje się do naprawy (strata częściowa) – według kosztów 

remontu lub naprawy, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu, 

potwierdzonych rachunkiem wykonawcy lub kalkulacją poszkodowanego, który usunął 

szkodę własnymi siłami, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody. 

W przypadku, gdy w dniu wystąpienia szkody zadeklarowana suma ubezpieczenia jest niższa 

niż koszty wymienione wyżej, mają zastosowanie postanowienia dotyczące zastosowania 

zasady proporcji przy niedoubezpieczeniu. Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej maszyn i 

urządzeń jest przeprowadzanie przeglądów i konserwacji zgodnie z zaleceniami producenta 

co jest potwierdzone aktualnymi badaniami technicznych dopuszczającymi do eksploatacji. 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający nie wyraża zgodę na  zastosowanie powyższej klauzuli. 

 

Pytanie nr 19 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje poniższy zapis: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 

stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 

zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 

niniejszą umową ubezpieczenia. 



Strona 8 z 10 
 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 

nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 

ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się 

jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek 

choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Zamawiający nie wyraża zgodę na  zastosowanie powyższej klauzuli . 

 

Pytanie nr 20 

Prosimy o informacje o wykonanych w ostatnich 5 latach remontów i/lub modernizacji 

maszyn wraz z podaniem ich wartości. 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Remonty i/lub modernizacje maszyn w ostatnich 5 latach wraz z podaniem ich wartości 

przedstawione są w załączniku nr 1 do niniejszego komunikatu. 

 

Pytanie nr 21 

Prosimy o akceptację franszyz redukcyjnych: 

W ubezpieczeniu mienia od ognia -1 000 PLN 

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej – 1 000 PLN 

W ubezpieczeniu maszyn – 10% wartości szkody, nie mniej niż 1 000 PLN 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Franszyzy redukcyjne zostały określone w zapytaniu ofertowym ozn. ZO.9.2022 z dn. 26 

kwietnia 2022r. i pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 22 

Prosimy o wskazanie wszystkich miejsc ubezpieczenia, w których znajduje się mienie 

zgłoszone do ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 22: 



Strona 9 z 10 
 

Mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest ściśle związane z miejscem/lokalizacją Ubezpieczenia 

za wyjątkiem przenośnego sprzętu elektronicznego określonego w załączniku nr 8 do 

zapytania ofertowego ozn. ZO.9.2022 wersja z dn. 06 maja 2022r. 

 

Pytanie nr 23 

W odniesieniu do szkód w środowisku – prosimy o akceptację poniższej klauzuli:  

KLAUZULA nr 9 - OC ZA SZKODY WYRZĄDZONE WSKUTEK EMISJI SUBSTANCJI  

NIEBEZPIECZNEJ  

1. Zachowując postanowienia OWU, nie zmienione zapisami niniejszej klauzuli, na podstawie 

wniosku Ubezpieczającego i za zapłatą dodatkowej składki, Ubezpieczyciel rozszerza swoją 

odpowiedzialność na szkody rzeczowe i szkody osobowe wyrządzone wskutek emisji 

substancji niebezpiecznych pod warunkiem, że jej przyczyna była nagła, niespodziewana i 

niezależna od woli osób objętych ubezpieczeniem lub osób, za które ponoszą 

odpowiedzialność.  

2. W ramach udzielonej ochrony Ubezpieczyciel pokrywa również koszty neutralizacji lub 

oczyszczenia gleby lub wody z Substancji niebezpiecznych. 

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wówczas, gdy zostaną spełnione łącznie 

wszystkie poniższe warunki:  

1) przyczyna powstania emisji substancji niebezpiecznych jest bezsporna, a zdarzenie zostało 

potwierdzone protokołem służb ochrony środowiska, straży pożarnej lub policji, chyba że 

Ubezpieczony nie uzyskał takiego protokołu z przyczyn od niego niezależnych,  

2) początek emisji substancji niebezpiecznych miał miejsce w trakcie okresu ubezpieczenia, a 

pierwsza Szkoda osobowa lub szkoda rzeczowa wynikła z emisji substancji niebezpiecznych 

ujawniła się w ciągu 72 godzin od chwili jej rozpoczęcia,  

3) emisja substancji niebezpiecznych powstała w wyniku działania lub zaniechania Osób 

objętych ubezpieczaniem, w ramach działalności objętej ubezpieczeniem.  

4. Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są ponadto:  

1) szkody w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w 

środowisku i ich naprawie, a także koszty działań zapobiegawczych i naprawczych 

ponoszonych w trybie w/w ustawy,  

2) koszty badania, monitorowania lub kontroli zanieczyszczenia środowiska i substancji  

niebezpiecznych dla środowiska,  

3) koszty usuwania substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, która jest 

własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób znajduje się w pieczy osób objętych 

ubezpieczeniem. 

Odpowiedź na pytanie nr 23: 

Zakres i warunki ochrony ubezpieczenia OC ZA SZKODĘ W ŚRODOWISKU Zamawiającego 

został określony w zapytaniu ofertowym ozn. ZO.9.2022 z dn. 26 kwietnia 2022r. i pozostaje 

bez zmian.  

 

Pytanie nr 24 

Prosimy o podanie roku budowy budynków zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 24: 

Budynki zgłoszone do ubezpieczenia: 

- budynek administracyjno-socjalny BAS: 2014 rok zakończenia budowy 



Strona 10 z 10 
 

- budynek techniczny BT: 2014 rok zakończenia budowy 

 

Pytanie nr 25 

W związku z ww. pytaniami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do co najmniej 

23.05.2022r. 

Odpowiedź na pytanie nr 25: 

Zamawiający nie przesuwa terminu składania ofert. (data wpływu pytań: 06 maja 2022r. 

godz. 16.06) 

 

 

Załącznik: 

1. Remonty i/lub modernizacje maszyn w ostatnich 5 latach wraz z podaniem ich wartości. 

 

 

 

 

Kierownik Zakładu 

/-/ mgr inż. Mariusz Błaszczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


